
                                   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Комитет по финансам 

 

                                 П Р И К А З 

 
   «27» декабря 2019г.                                                   №  172 (о.д.) 

                                      

г. Тулун 
 

О внесении изменений в Приказ Комитета 

по финансам администрации Тулунского  

муниципального района от 12.11.2019г. 

 № 143 (о.д.) «Об установлении дополнительной 

детализации бюджетных ассигнований   

консолидированного бюджета  

Тулунского муниципального района» 

 

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Порядком составления и ведения сводной бюджетной 

росписи бюджета муниципального образования «Тулунский район», бюджетных 

росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета 

муниципального образования «Тулунский район» и бюджетов сельских 

поселений, руководствуясь п. 4.1.1. Положения о Комитете по финансам 

администрации Тулунского муниципального района, утвержденного решением 

Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2012г. № 316. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в приложения 2, 3 приказа Комитета по финансам 

администрации Тулунского муниципального района от 12.11.2019г. № 143 «Об 

установлении дополнительной детализации бюджетных ассигнований  

консолидированного бюджета Тулунского муниципального района», изложив их 

в новой редакции (прилагаются).                                                                                                                                                   

2. Признать утратившими силу:  

1) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 150а (о.д.)         от 

25 ноября 2019 года «О внесении изменений в Приказ Комитета по финансам 

администрации Тулунского муниципального района от 12.11.2018г. № 117 (о.д.) 

«Об установлении дополнительной детализации бюджетных ассигнований 

консолидированного бюджета Тулунского муниципального района»; 

2) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 162 (о.д.)           от 

23 декабря 2019 года «О внесении изменений в Приказ Комитета по финансам 

администрации Тулунского муниципального района от 12.11.2018г. № 117 (о.д.) 

«Об установлении дополнительной детализации бюджетных ассигнований 

консолидированного бюджета Тулунского муниципального района»;  

3) Приказ Комитета по финансам Тулунского района № 166-а (о.д.)           

от 25 декабря 2019 года «О внесении изменений в Приказ Комитета по финансам 



администрации Тулунского муниципального района от 12.11.2018г. № 117 (о.д.) 

«Об установлении дополнительной детализации бюджетных ассигнований 

консолидированного бюджета Тулунского муниципального района». 

3. Главным распорядителям бюджетных средств, распорядителям 

бюджетных средств, получателям средств бюджета Тулунского муниципального 

района обеспечить выполнение настоящего приказа. 

4. Заведующему сектором информационного обеспечения бюджетного 

отдела (Вахниченко В.В.) осуществить техническое обеспечение использования 

главными распорядителями, распорядителями и получателями бюджетных 

средств в системе АС «АЦК – Финансы» обновленных справочников кодов по 

дополнительной детализации бюджетных ассигнований консолидированного 

бюджета Тулунского муниципального района. 

5. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2020 года, подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Тулунского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета по финансам - заведующего бюджетным 

отделом Мордовец А.К. 

 

 

 

 

Председатель Комитета   

по финансам Тулунского района                                                    Г.Э. Романчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Приказу   

Комитета по финансам  

администрации Тулунского  

муниципального района                          

                                                                                                       от «27» декабря 2019г. № 172 (о.д.)   

 

Дополнительные функциональные коды расходов бюджета по 

мероприятиям муниципальных программ и отдельным направлениям 

расходов, связанных с обеспечением деятельности органов местного 

самоуправления и муниципальных казенных учреждений  

(Доп ФК) 

 

Код Наименование 

0.00.00* Не указано 

9.00.00 
Мероприятия муниципальных программ и отдельных направлений  

расходов 

9.01.00 Поддержка МСП 

9.01.01 Лучший пахарь 

9.01.02 День работника агропромышленного комплекса 

9.01.03 Лучшее предприятие торговли 

9.02.00 Обеспечение деятельности администрации 

9.02.01 Руководитель КСП 

9.02.02 ЕДДС 

9.02.03 Централизованная бухгалтерия 

9.02.04 Архив 

9.03.00 Обеспечение безопасного участия детей и подростков в дорожном движении 

9.03.01 Безопасное колесо 

9.04.00 Ремонт и содержание автомобильных дорог 

9.04.01 Ремонт автомобильных дорог 

9.04.02 Содержание автомобильных дорог 

9.04.03 Уличное освещение 

9.05.00 Энергосбережение и повышение энергоэффективности 

9.05.01 Замена ламп на энергосберегающие 

9.05.02 Модернизация объектов теплоснабжения 

9.05.03 Установка приборов учета 

9.05.04 Капитальный ремонт наружных сетей тепло и водоснабжения д. Афанасьева 

9.05.05 Замена котельного оборудования в котельной д. Афанасьева 

9.05.06 Капитальный ремонт наружных сетей тепло и водоснабжения с. Бурхун 

9.06.00 Мероприятия в сфере культуры 

9.06.01 Конкурс «Библиотекарь года» 

9.06.02 Комплектование книжных фондов 

9.06.03 Празднование Дня Победы 

9.06.04 День  Тулунского района 

9.06.05 Районный детский вокальный конкурс "Мечта" 

9.06.06 Конкурс "Мини Мисс и мини Мистер" 

9.06.07 Районный и областной фестиваль "Слет мастеров" 

9.06.08 Районный фестиваль "Живые ремесла" 

9.06.09 Районный театральный конкурс "Венок талантов" 

9.06.10 Новогодняя ёлка для детей инвалидов 

9.06.11 Организация библиотечного обслуживания 

9.07.00 Развитие физической культуры и спорта  

9.07.01 Районные зимние  сельские спортивные игры 

9.07.02 Районные летние сельские  спортивные игры 

9.07.03 Областные зимние сельские спортивные игры 

9.07.04 Областные летние сельские спортивные  игры 



9.07.05 Районные спортивные соревнования 

9.08.00 Молодежная политика 

9.08.01 КВН 

9.08.02 Зарница, Орленок 

9.08.03 Спектр 

9.08.04 Акция «Быть здоровым это модно!» 

9.08.05 Районный профилактический марафон «Жизнь на яркой стороне» 

9.08.06 День призывника 

9.09.00 Обеспечение деятельности МКУ «Центр МиФСОУ» 

9.09.01 Бухгалтерия 

9.09.02 Методкабинет 

9.09.03 Медико – педагогическая комиссия 

9.09.04 Подготовка к ЕГЭ 

9.09.05 Учительская конференция  

9.10.00 Обеспечение деятельности образовательных организаций 

9.10.01 Питание льготных категорий детей 

9.10.02 Хоз. расходы по льготным категориям детей 

9.10.03 Приобретение вычислительной техники 

9.10.04 Центр образования "Точка роста" 

9.11.00 Обеспечение безопасности образовательных организаций 

9.11.01 Установка видеонаблюдения 

9.11.02 Установка наружного противопожарного водоснабжения 

9.11.03 Расходы по предписаниям надзорных органов 

9.11.04 Приобретение огнезащитных товаров и зарядка огнетушителей 

9.12.00 Капитальные и текущие ремонты образовательных организаций 

9.12.01 Проектно - сметная документация 

9.12.02 Подготовка к учебному году 

9.12.03 Подготовка к отопительному сезону 

9.12.04 Замена окон 

9.13.00 Укрепление здоровья и выявление одаренных детей 

9.13.01 Тур слет 

9.13.02 С-витаминизация блюд 

9.13.03 Организация отдыха и оздоровления 

9.13.04 Всероссийская олимпиада школьников 

9.13.05 Районная научно-практическая конференция 

9.13.06 Ученик года 

9.13.07 Шаг в будущее 

9.13.08 Бал медалистов 

9.13.09 Участие в работе областного детского парламента 

9.13.10 Участие в работе областного родительского собрания 

9.13.11 Учитель года, воспитатель года 

9.13.12 Материально-техническое обеспечение (комплекты робототехники) 

9.13.13 Конкурс чтецов 

9.13.14 Учебные сборы 

9.13.15 Конкурс методических разработок 

9.13.16 Региональные научно-практические конференции 

9.13.17 Выставка ИЗО-творчества 

9.13.18 Зарница 

9.13.19 Смотр-конкурс "Наркопостов" 

9.13.20 Красный квадрат 

9.13.21 Участие в региональных семинарах, конференциях  

9.14.00 Профилактические мероприятия по предупреждению правонарушений 

9.14.01 Слет подростков с проблемами в поведении 

9.14.02 Выездные районные профилактические мероприятия 

9.15.00 Организация благоустройства территории 

9.15.01 Содержание мест захоронения 

9.15.02 Уличное освещение 

9.16.00 Повышение квалификации  



9.16.01 Повышение квалификации глав сельских поселений 

9.16.02 Повышение квалификации муниципальных служащих 

9.16.03 Повышение квалификации работников культуры 

9.16.04 Повышение квалификации педагогических работников 

9.16.05 Повышение квалификации руководящих и педагогических работников по вопросам ФГОС 

9.17.00 Ликвидация ЧС 

9.17.01 Ликвидация ЧС за счет средств резервного фонда 

9.18.00 Благотворительное пожертвование 

  
 

* код 0.00.00 «Не указано» применяется в связи с отсутствием необходимости детализации



Приложение 3 

к Приказу   

Комитета по финансам  

администрации Тулунского  

муниципального района                          

                                                                                                          от «27» декабря 2019г. № 172 (о.д.)  
 

Дополнительные коды расходов в разрезе  источников финансирования 

консолидированного бюджета Тулунского муниципального района  

(Доп КР) 
  

Код                                                         Наименование 

0000* Не указано 

2.00.00 Субвенции за счет средств областного бюджета 

3.00.00 Расходы по соглашениям  

3.10.00 Вспомогательный персонал района (Обслуживающий центр) 

3.20.00 Вспомогательный персонал поселений (Обслуживающий центр) 

3.30.00 Составление проекта, исполнение и контроль бюджетов поселений 

3.30.01 Централизованная бухгалтерия (соглашения) 

3.30.02 Комитет по финансам (соглашения) 

3.40.00 Формирование архивных фондов поселений 

3.50.00 Утверждение генеральных планов поселений 

3.60.00 Осуществление внешнего финансового контроля 

3.70.00 Осуществление внутреннего финансового контроля 

3.80.00 Закупки, стратегическое планирование, сбор статистических данных 

3.90.00 Подготовка объектов ЖКХ к отопительному сезону 

4.00.00 Расходы за счет средств дорожного фонда 

4.10.00 Ремонт и содержание автомобильных дорог (акцизы) 

4.20.00 Ремонт и содержание автомобильных дорог (собственные средства) 

5.00.00 Расходы от оказания услуг и иной приносящей доход деятельности 

5.10.00 Расходы за счет средств от оказания платных услуг и компенсации затрат 

5.10.01 Расходы за счет средств от оказания услуг 

5.10.02 Гранты, премии, добровольные пожертвования 

5.10.03 Плата, взимаемая с родителей за присмотр и уход за детьми 

5.20.00 Расходы за счет средств арендной платы 

6.00.00 Софинансирование областных программ за счет средств местного 

бюджета 

6.10.00 Софинансирование областных программ  за счет акцизов 

6.10.01 Народные инициативы (акцизы) 

6.10.02 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения (акцизы) 

6.10.03 
Устройство временного искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге до п. 

Октябрьский-2 (акцизы) 

6.10.04 Ремонт искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге в с. Уйгат (акцизы) 

6.20.00 Софинансирование областных программ за счет собственных средств 

6.20.01 Народные инициативы (м. б.) 

6.20.03 
Устройство временного искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге до п. 

Октябрьский-2 (м. б.) 

6.20.05 Улучшение показателей планирования и исполнения бюджета (м.б.) 

6 20 06 Субсидия на заработную плату (м.б.) 

6.20.07 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений (м.б.) 

6.20.08 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек (м. б.) 

6.20.09 Капитальные ремонты в сфере культуры (м.б.) 

6.20.10 Развитие домов культуры (м.б.) 

6.20.11 
Приобретение оборудования и литературы для учреждений культуры, пострадавших при ЧС 

(м. б.) 

6.20.12 Строительство культурно-досугового центра Писаревского МО (м.б.) 

6.20.13 Строительство, реконструкция образовательных организаций (м. б.) 

6.20.14 Приобретение вычислительной техники (м.б.) 

6.20.15 Благоустройство зданий общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований 



к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации (м.б.) 

6.20.16 Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ (м.б.) 

6.20.17 
Организация предоставления образования в образовательных организациях в целях 

ликвидации последствий ЧС (м.б.) 

6.20.18 Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей (м. б.) 

6.20.19 Защита от негативного воздействия вод населения и объектов экономики (м.б.) 

6.20.20 Повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений (м.б.) 

6.20.21 Укрепление материально-технической базы домов культуры (м.б.) 

6.20.22 Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры (м.б.) 

6.20.23 Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов (м.б.) 

6.20.24 Приобретение мебели для занятий в учебных классах (м.б.) 

6.20.25 
Создание в общеобразовательных организациях, условий для занятий физической культурой и 

спортом (м.б.) 

6.20.26 Создание мест площадок под ТКО (м.б.) 

7.00.00 Софинансирование расходов за счет средств областного бюджета 

7.00.01 Народные инициативы (обл.б.) 

7.00.02 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения (обл.б.) 

7.00.03 Устройство временного искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге до п. 

Октябрьский-2 (обл.б.) 

7.00.04 Ремонт искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге в с. Уйгат (обл.б.) 

7.00.05 Улучшение показателей планирования и исполнения бюджета (обл.б.) 

7.00 06 Субсидия на заработную плату (обл.б.) 

7.00.07 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений (обл.б.) 

7.00.08 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек (обл.б.) 

7.00.09 Капитальные ремонты в сфере культуры (обл.б.) 

7.00.10 Развитие домов культуры (обл.б) 

7.00.11 
Приобретение оборудования и литературы для учреждений культуры, пострадавших при ЧС 

(обл.б.) 

7.00.12 Строительство культурно-досугового центра Писаревского МО (обл.б.) 

7.00.13 Строительство, реконструкция образовательных организаций (обл.б.) 

7.00.14 Приобретение вычислительной техники (обл.б.) 

7.00.15 
Благоустройство зданий общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований 

к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации (обл.б.) 

7.00.16 Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ (обл.б.) 

7.00.17 
Организация предоставления образования в образовательных организациях в целях 

ликвидации последствий ЧС (обл.б.) 

7.00.18 Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей (обл.б.) 

7.00.19 Защита от негативного воздействия вод населения и объектов экономики (обл.б.) 

7.00.20 Повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений (обл.б.) 

7.00.21 Укрепление материально-технической базы домов культуры (обл.б.) 

7.00.22 Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры (обл.б.) 

7.00.23 Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов (обл.б.) 

7.00.24 Приобретение мебели для занятий в учебных классах (обл.б.) 

7.00.25 
Создание в общеобразовательных организациях, условий для занятий физической культурой и 

спортом (обл.б.) 

7.00.26 Создание мест площадок под ТКО (обл.б.) 

8.00.00 Софинансирование расходов за счет средств федерального бюджета 

8.00.04 Ремонт искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге в с. Уйгат (ф.б.) 

  
 

 

* код 0.00.00 «Не указано» применяется в связи с отсутствием необходимости детализации 


